בכל מקום ובכל מישור תבעה שירת ביאליק מעצמה, מקוראיה ומנושאייה נוכחות מלאה, מוחשית, צורבת, או שהיא זעקה את זעקת היעדרותה של נוכחות כזו: נוכחות המדבר, נוכחות השומע, נוכחות האים והעם, האָב והאָל. קריאתה זו של שירת ביאליק עודנה תלויה ועומדת מעלינו: "אל תחרד שפתך; ויהי דברך מר כמוות - נשמענו ונדעה."

[דברים שנאמרו ליד קבר המשורר, כ"א תמוז תשע"ה, 8 ביולי 2015; פורסם לראשונה במקור ראשון]